

Protokół

z XXXVIII sesji Rady Gminy Cisna w dniu 31 stycznia 2014r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski witając radnych oraz przybyłych gości oraz stwierdzając prawomocność obrad. W XXXVIII sesji Rady Gminy Cisna uczestniczy 14 radnych..

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 2 Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Interpelacje radnych.
5. Odczytanie protokołów z posiedzeń stałych komisji Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwał:
 - Nr XXXVIII/153/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/107/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
 - Nr XXXVIII/154/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/108/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na lata 2013-2015 na realizację projektu „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
 - Nr XXXVIII/155/2014 w sprawie zapewnienia pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, które własnym staraniem nie mogą sobie tego zapewnić,
 - Nr XXXVIII/156/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 „Ciepły posiłek dla dzieci i młodzieży”

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad sesji.

Po odczytaniu porządku Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że na wniosek Wójta proponuje wprowadzenie do porządku obrad w pozycji 6 przygotowanego projektu uchwały Nr XXXVIII/157/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości.

Zmianę w porządku obrad poddano pod głosowanie i jednogłośnie przyjęto.

Następnie W głosowaniu Rada Gminy Cisna przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad.

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawiła Renata Szczepańska Wójt Gminy Cisna.

Omówiła następujące problemy i działania:

- otrzymano negatywną odpowiedź Ministerstwa Finansów w sprawie „janosikowego”.
- wystosowane zostało pismo do Ministerstwa Finansów o udzielenie interpretacji w sprawie klasyfikacji budżetowej dochodów ze sprzedaży drewna z lasu komunalnego. Opinia RIO do uchwalonego budżetu gminy na rok 2014 nakazuje przenieść planowane dochody z bieżących do majątkowych. Skutkuje to koniecznością zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 244 tys. Trwają prace nad zmianą budżetu.
- trudności w funkcjonowaniu NZOZ, konieczność zmiany lekarza.
- poszukiwanie osoby chętnej do prowadzenia punktu aptecznego, aby zapewnić mieszkańcom dostępność lekarstw i środków medycznych – mała liczba mieszkańców gminy a zarazem klientów apteki rzutuje na opłacalność przedsięwzięcia.
- 25 stycznia odbył się coroczny Bal Seniora,
- odbyła się zebranie OSP Cisna, omówiono planowaną uroczystość 60 lecia jednostki,
- odbyły się dwa spotkania związane z realizacją projektu termomodernizacji budynków komunalnych,
- przygotowywane są procedury zmierzające do wyboru inspektora nadzoru budowy hali sportowej,
- ustalono harmonogram wywozu odpadów komunalnych na rok 2014,
- odbyła się spotkanie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wetliny i Okolic – Stowarzyszenie będzie budować chatę łemkowską i prosi o przekazanie drewna.

Ad. 4. Nie wpłynęły interpelacje.

Ad. 5. W okresie międzysesyjnym nie odbyły się posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Cisna.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski odczytał treść Uchwały Nr XXXVIII/153/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/107/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu

Spółecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Wyjaśnień udzieliła kierownik GOPS Pani Iwona Irzyńska – zmiana wynika z rozliczeń prowadzonego projektu i wynosi 1 grosz.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna poddał Uchwałę Nr XXXVIII/ 153/2014 pod głosowanie.

Uchwała Nr XXXVIII/153/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/107/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej została przyjęta jednogłośnie.

- Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski odczytał treść Uchwały - Nr XXXVIII/154/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/108/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na lata 2013-2015 na realizację projektu „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Kierownik GOPS Pani Iwona Irzyńska wyjaśniła, że zmiana jest konsekwencją wcześniejszej uchwały

Przewodniczący Rady Gminy poddał Uchwałę Nr XXXVIII/154/2014 pod głosowanie.

Uchwała - Nr XXXVIII/154/2014 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/108/2013 Rady Gminy w Cisnej z dnia 31.01.2013 w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na lata 2013-2015 na realizację projektu „Czas na aktywność w gminie Cisna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski odczytał treść Uchwały - Nr XXXVIII/155/2014 w sprawie zapewnienia pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom

znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, które własnym staraniem nie mogą sobie tego zapewnić,

Kierownik GOPS Pani Iwona Irzyńska wyjaśniła, że realizowany od lat program dożywiania obowiązywał do końca 2013r i zakładał uprawnienie do otrzymania pomocy wg kryterium 100% dochodu ustalonego zgodnie z przepisami o pomocy społecznej. Podniesienia progu dochodowego pozwoli objąć pomocą większą liczbę potrzebujących.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXVIII/155/2014.

Uchwała - Nr XXXVIII/155/2014 w sprawie zapewnienia pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, które własnym staraniem nie mogą sobie tego zapewnić została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Łukacijewski odczytał treść Uchwały - Nr XXXVIII/156/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 „Ciepły posiłek dla dzieci i młodzieży”

Kierownik GOPS Pani Iwona Irzyńska wyjaśniła, że przyjęcie programu umożliwi objęcie działaniami osłonowymi dzieci, mimo przekroczenia przez ich rodziny progu dochodowego w sytuacjach kryzysowych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał Uchwałę Nr XXXVIII/156/2014 pod głosowanie.

Uchwała - Nr XXXVIII/156/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 „Ciepły posiłek dla dzieci i młodzieży” została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski odczytał treść Uchwały Nr XXXVIII/157/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości.

Wyjaśnień udzieliła Pani Wójt – osoba składająca podanie o wydzierżawienie gruntu zamierza aplikować o środki do Fundacji Alpy Karpatom na sfinansowanie budowy sezonowej kręgielni w Wetlinie. Niezbędnym dokumentem jest w tym wypadku prawo do dysponowania gruntem.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXVIII/157/2014.

Uchwała Nr XXXVIII/157/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7.

Rozpoczynając kolejny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Cisna odczytał pismo pp. R.J. Płoucha dotyczące planowanej zamiany gruntów z Gminą Cisna. Państwo Płoucha odrzucają propozycję Gminy. Przewodniczący kieruje pismo do Komisji Rolnictwo i Leśnictwa celem rozpatrzenia i wydania opinii. Przewodniczący Komisji radny Waldemar Pietrasz stwierdza, że przedstawiona propozycja zostanie podtrzymana.

Wójt Gminy Cisna Pani Renata Szczepańska proponuje wezwanie geodety, wyznaczenie w terenie działek i wspólną wizję na gruncie, co może ułatwić porozumienie.

Radny Jakub Wierzbicki zwrócił się z prośbą o wyznaczenie pracownika Urzędu odpowiedzialnego za pomoc i informację o środkach europejskich dostępnych dla mieszkańców i przedsiębiorców.

Pani Wójt wyjaśniła, że Urząd sporządza zwykle wnioski we własnym zakresie. Aplikowanie o środki jest zwykle czasochłonne i zajmują się tym wyspecjalizowane firmy. Urząd musiałby zatrudnić dodatkowego pracownika co nie jest możliwe w obecnej sytuacji finansowej. Możliwe byłoby przyjęcie na staż, ale byłoby to rozwiązanie na czas określony. Możemy natomiast zobowiązać się do umieszczania przydatnych informacji na stronie Urzędu Gminy oraz do organizacji spotkań informacyjnych.

Radny Waldemar Pietrasz wystąpił z propozycją podjęcia uchwały obciążającej Ministerstwo Finansów kwotą wynikającą z niedoszacowania wydatków gminy ponoszonych na zadania zlecone – urząd stanu cywilnego, ewidencja ludności, ewidencja działalności gospodarczej, zarządzanie kryzysowe.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Łukacijewski wyraził wątpliwość co do celowości i skutku takiej uchwały.

Wójt Gminy Cisna Renata Szczepańska stwierdziła, że jest to problem ogólnopolski i do tej pory żadna gmina nie wyegzekwowała wyższego dofinansowania. Ponadto najprawdopodobniej taka uchwała została by uchylona przez Wojewodę.

Radny Edward Karnas zapytał o postępy w śledztwie przeciwko byłej księgowej BOS.

Odpowiedziała Pani Wójt wyjaśniając, że na prośbę Policji Urząd przekazał z archiwum dokumenty pisane ręcznie przez A. Łopatko i Dyrektor Grażynę Szczepańską Pasiniewicz. Nie jest skończona ekspertyza grafologiczna a podejrzana zaprzecza faktowi fałszowania podpisów.

Radny Pietrasz zadał pytania kto finansuje koszty eksploatacji oświetlenia ulicznego.

Wójt odpowiedziała, że są to koszty budżetu gminy.

Radny Pietrasz zaproponował sporządzenie projektu wymiany żarówek na oszczędniejsze, co pozwoli wydłużyć czas oświetlania dróg.

Wójt Gminy Cisna stwierdziła, że przy drodze wojewódzkiej latarnie nie są własnością gminy co rodzi trudność przy składaniu aplikacji o dofinansowanie projektu. Obiecała

porozumieć się w tej sprawie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i rozeznania możliwości współpracy.

Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski poprosił o dopilnowanie, aby wykonawca przebudowy sieci energetycznej w Cisnej poprawił uszkodzone latarnie.

Dyrektor GCKiE Pani Julia Kubica zaprosiła radnych i zgromadzonych gości na wernisaż w dniu dzisiejszym oraz na koncert fortepianowy w dniu 6 lutego br.

Ad. 8. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Cisna Grzegorz Łukacijewski ogłosił zamknięcie XXXVIII sesji.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Cisnej

mgr inż. Grzegorz Łukacijewski